



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 4

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 171 Entidade - Processo Administrativo -  
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico  
Para Aquisição de bens  
91/2024

Processo Administrativo: 147/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

#### Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 91/2024, o(s) participante(s):

#### Vencedores dos Itens

7475 - J W INDUSTRIA E COMERCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	CORTINA PERSIANA, ROLO TELA SOLAR, NA COR CINZA CLARO 3%, ABERTURA DE 235X256CM	UNIDADE	PROPRIA	12	R\$780,00	R\$9.360,00
					Total do Fornecedor:	R\$9.360,00
10003 - PEDRO G. FERNANDES - ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO DE MICROFONE BALANCEADO COM CONECTORES: CABO DE MICROFONE: COMPRIMENTO 10 METROS, BALANCEADO COM LIGA DE COBRE OFHC, BITOLA 0.50 MM <sup>2</sup> / 20 AWG, BLINDAGEM TRANÇADA E FITA DE ALUMÍNIO, REVESTIMENTO EM PVC, COM 6,6 MM <sup>2</sup> DE DIÂMETRO. CONECTOR XLR MACHO: CORRENTE NOMINAL POR CONTATO 16A, TRAVA DE BLOQUEIO, TENSÃO NOMINAL <50V, CABO OD 3,5-8,0MM, MATERIAL DOS CONTATOS EM LATÃO, FAIXA DE TEMPERATURA -30 A +80 °C, IP40, UL94V-0. CONECTOR XLR FÊMEA: CORRENTE NOMINAL POR CONTATO 16ª, TRAVA DE BLOQUEIO, TENSÃO NOMINAL <50V, CABO OD 3,5-8,0MM, MATERIAL DOS CONTATOS EM LATÃO, FAIXA DE TEMPERATURA -30 A +80 °C, IP40, UL94V-0.	UNIDADE	DATA LINK	4	R\$68,00	R\$272,00
2	CABO P10 DESBALANCEADO COM CONECTORES: CABO P10 DESBALANCEADO: COMPRIMENTO 5 METROS, BALANCEADO COM LIGA DE COBRE OFHC, BITOLA 0.50 MM <sup>2</sup> / 20 AWG, BLINDAGEM TRANÇADA E FITA DE ALUMÍNIO, REVESTIMENTO EM PVC, COM 6,6 MM <sup>2</sup> DE DIÂMETRO. CONECTORES P10 MACHO DESBALANCEADO. TENSÃO NOMINAL <50V. CABO OD: 4-7MM. MATERIAL DOS CONTATOS: LATÃO. CORPO EM METAL. FAIXA DE TEMPERATURA: -20 A +65 °C. VIDA ÚTIL: 1000 CICLOS.	UNIDADE	DATA LINK	2	R\$38,00	R\$76,00
3	CABO P/10 XLR 10 METROS: MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE SEM OXIGÊNIO (OFC) BLINDAGEM: TRANÇADA DE COBRE ISOLAMENTO: POLIETILENO CONECTORES: METAL RESISTENTE COM CONTATOS BANHADOS A OURO COMPATIBILIDADE: EQUIPAMENTOS COM PORTA P10 E CONECTOR XLR.	UNIDADE	DATA LINK	2	R\$68,00	R\$136,00
9	CAIXA DE RETORNO OU CAIXA MONITOR DE PALCO: TRANSDUTORES - LOW - 1 X 12" / HIGH - 1X DRIVER DE COMPRESSÃO 1"; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA - 70 HZ - 20 KHZ - 6DB; COBERTURA - HORIZONTAL - 70° / VERTICAL - 60°; POTÊNCIA MMK12 - 480 W; POTÊNCIA MMK12+MMK12P - 840 W; PRESSÃO SONORA DE PICO PLANO AO TERRA - 128 DB (Z) / 126 DB (A) @ 1M; CONECTORES DE ÁUDIO - XLR FÊMEA DE ENTRADA E XLR MACHO LOOP THRU; CONECTORES AC - CABO AC E TOMADA AUXILIAR PADRÃO NBR 14.136 - 8A; ALIMENTAÇÃO - SMPS DE 100 A 240 VAC RMS;	UNIDADE	LJ AUDIO	1	R\$2.950,00	R\$2.950,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ

Compras e Contratos

Pág 2 / 4

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 171 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

10015 - GABRIEL FARIAS ALBUQUERQUE						Total do Fornecedor:	R\$3.434,00
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
13	CUBO PARA BAIXO POTÊNCIA DE SAÍDA: 250 WATTS RMS ALTO-FALANTE: 01 FALANTE DE 15" COM PIEZO ELÉTRICO CONECTIVIDADE: SAÍDA DE LINHA BALANCEADA PARA CONEXÃO EM MESA DE SOM SAÍDA PARA CAIXA EXTERNA CIRCUITO COM RELÊ DE PROTEÇÃO COMPATIBILIDADE COM 127/240 VOLTS. AMPLIFICADOR INTERNO: EFICIENTE E PODEROSO, ASSEGURA UMA AMPLIFICAÇÃO LIMPA E SEM DISTORÇÕES, MESMO EM VOLUMES ALTOS. CONTROLES DE TONALIDADE: INCLUI CONTROLES ABRANGENTES DE GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS PARA AJUSTE DO SOM DO BAIXO. CONECTIVIDADE VERSÁTIL: OFERECE ENTRADAS PARA BAIXO ATIVO E PASSIVO, SAÍDAS DE LINHA PARA CONEXÃO A SISTEMAS DE PA OU INTERFACES DE GRAVAÇÃO, E UMA ENTRADA AUXILIAR PARA REPRODUÇÃO DE MÚSICA DE ACOMPANHAMENTO. PORTABILIDADE E DURABILIDADE: PROJETADO PARA SER PORTÁTIL E RESISTENTE, COM ALÇAS EMBUTIDAS E DESIGN COMPACTO PARA FACILITAR O TRANSPORTE ENTRE ENSAIOS, SHOWS E ESTÚDIOS. CONSTRUÇÃO ROBUSTA PARA RESISTIR AO USO FREQUENTE É A IMPACTOS.	UNIDADE	STANER	1	R\$3.000,00	R\$3.000,00	
15	ESTANTE DE PARTITURA: ALTURA AJUSTÁVEL: FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DE 60 A 150 CENTÍMETROS. -TAMANHO DA SUPERFÍCIE DA PARTITURA: DIMENSÕES PARA ACOMODAR PARTITURAS DE ATÉ 50 CENTÍMETROS DE LARGURA E 35 CENTÍMETROS DE ALTURA. CAPACIDADE DE PESO: SUPORTA UM PESO MÍNIMO DE 5 KG. INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL: ÂNGULO DE INCLINAÇÃO VARIANDO DE 0 A PELO MENOS 45 GRAUS. PORTABILIDADE: DOBRÁVEL E COMPACTA QUANDO DESMONTADA, OCUPANDO ATÉ 10 CENTÍMETROS DE ESPESSURA QUANDO DOBRADA. ESTABILIDADE: BASE COM LARGURA MÍNIMA DE 50 CENTÍMETROS PARA GARANTIR ESTABILIDADE EM SUPERFÍCIES IRREGULARES. GANCHO PARA BATUTA: INCLUSÃO DE UM GANCHO COM ALTURA MÍNIMA DE 15 CENTÍMETROS PARA SEGURAR A BATUTA DO MAESTRO QUANDO NÃO ESTIVER EM USO. MATERIAL: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM METAL RESISTENTE.	UNIDADE	Smart	1	R\$100,00	R\$100,00	
18	MESA DE SOM 16 CANAIS: SISTEMA DE MIXER DIGITAL DE 16 CANAIS. PODE SER CONTROLADO POR ATÉ 10 DISPOSITIVOS VIA ETHERNET OU WIFI. PRÉ-AMPLIFICADORES DE MICROFONE: 8 COMBOS, 4 XLR. COM 4 PORTAS USB-A. SAÍDAS DE FONE DE OUVIDO: 2 (COM AJUSTE DE VOLUME COMPARTILHADO). SAÍDAS DE MASTERIZAÇÃO: 2 (+4 XLR, COM AJUSTES DE VOLUME INDIVIDUAIS). SAÍDAS AUX: 4 XLR COM GRÁFICO DE 32 FAIXAS E SUPRESSÃO DE RETORNO AFS2. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20HZ-20000HZ +/- 0,5DB.	UNIDADE	SOUNDCRAF	1	R\$4.500,00	R\$4.500,00	
22	MICROFONE SEM FIO: SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DE ALTO DESEMPENHO. MODO DE CONFIGURAÇÃO "PLUG AND PLAY". INTERVALO DE FREQUÊNCIA: 614-629 MHZ. MODULAÇÃO FM (FREQUÊNCIA MODULADA). THD A 1 KHZ: TÍP 0,8%. RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: TÍP 105 DB(A). CONTEÚDO: 1 RECEPTOR, 1 TRANSMISSOR PORTÁTIL, 1 ADAPTADOR PARA PEDESTAL, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO.	UNIDADE	LYCO	2	R\$650,00	R\$1.300,00	
23	PEDESTAL PARA MICROFONE EM AÇO CARBONO COM AJUSTE DE ALTURA. TIPO: GIRAFÁ. TRIPÉ RETRÁTIL ANTIDERRAPANTE. SISTEMA DE GATILHO	UNIDADE	VISAO	2	R\$180,00	R\$360,00	



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 4

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 171 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

RÁPIDO. ALTURA MÍNIMA/MÁXIMA APROXIMADAS: 80CM/160CM. COM CACHIMBO.						
---	--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: R\$9.260,00

### 1392980 - GOLD COMPUTADORES LTDA EPP

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR, COM TELA MESH PRETA. ASSENTO DE MADEIRA, REVESTIDA DE ESPUMA E ACABAMENTO EM TELA MESH PRETA. MEDIDAS DO ENCOSTO: 46 X 52 X 86 CM (LAGURA X ALTURA X ALTURA MÍNIMA), MEDIDA DO ASSENTO: 50 X 46 X 42 CM (PROFUNDIDADE X LARGURA X ALTURA MÍNIMA), GIRATÓRIA, COM APOIO PARA OS BRAÇOS E AJUSTE DE ALTURA. PESO MÍNIMO DE 120KG.	UNIDADE	BULK	6	R\$393,50	R\$2.361,00
5	CADEIRA EAMES INFANTIL NA COR VERMELHA, COM ASSENTO DE POLIPROPILENO E BASE DE MADEIRA E AÇO, MEDINDO: 30 X 55 X 36 CM (LAGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), PARA O ESPAÇO INFANTIL.	UNIDADE	EAMES	4	R\$191,50	R\$766,00
6	CADEIRA EAMES NA COR AMARELA, COM ASSENTO DE POLIPROPILENO E BASE DE MADEIRA E AÇO MEDINDO: 45 X 83 X 46 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE)	UNIDADE		20	R\$120,98	R\$2.419,60
14	ESPELHO OVAL, MEDINDO 50X80CM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO PRETO, PARA O BANHEIRO.	UNIDADE	MIRROR STORT	2	R\$1.037,99	R\$2.075,98
19	MESA EIFFEL REDONDA, INFANTIL, 60CM DE DIÂMETRO, COM TAMPO DE MDF BRANCO, BASE DE MADEIRA E AÇO COM 60 CM DE ALTURA PARA O ESPAÇO INFANTIL.	UNIDADE	BELLA BRASIL	1	R\$720,00	R\$720,00
20	MESA EIFFEL REDONDA, NA COR BRANCA, MEDINDO 0,90 CM, COM TAMPO EM MDF BRANCO. BASE DE MADEIRA E AÇO COM 75 CM DE ALTURA.	UNIDADE	ALGART MOVEIS	5	R\$765,00	R\$3.825,00
31	RÉGUA FILTRO DE LINHA: TOMADAS ESPAÇADAS, 12 TOMADAS ESPAÇADAS PARA ACOMODAR ADAPTADORES DE ENERGIA VOLUMOSOS, GARANTINDO CONEXÃO CONVENIENTE E SEGURA DE UMA VARIEDADE DE DISPOSITIVOS. PROTEÇÃO AVANÇADA: OFERECE PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO, PICOS DE CORRENTE, SURTOS ELÉTRICOS E INTERFERÊNCIAS ELETROMAGNÉTICAS, GARANTINDO SEGURANÇA E INTEGRIDADE DOS DISPOSITIVOS CONECTADOS. COMPATIBILIDADE BIVOLT: FUNCIONA EM SISTEMAS ELÉTRICOS DE 110V E 220V, OFERECENDO VERSATILIDADE PARA USO EM DIFERENTES AMBIENTES E REGIÕES. INDICADORES LED: APRESENTA INDICADORES LED QUE SINALIZAM QUANDO A PROTEÇÃO ESTÁ ATIVA, PROPORCIONANDO RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO STATUS DO DISPOSITIVO. USO ESPECÍFICO PARA CFTV: PROJETADO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE SISTEMAS DE CFTV, OFERECENDO UMA SOLUÇÃO CONFIÁVEL PARA ALIMENTAÇÃO E PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VIGILÂNCIA POR VÍDEO.	UNIDADE	RAUPER	1	R\$279,90	R\$279,90
32	SPOT DIRECIONAL PARA TRILHO ELETRIFICADO, MODELO EM ALUMÍNIO, NA COR PRETA FOSCO, PARA PAR20 LED 7W (4000 K),	UNIDADE	NORDECOR	69	R\$59,98	R\$4.138,62
33	TAPETE MODELO AVERY, MEDIDAS MÍNIMAS 300X150CM, EM 80% POLIPROPILENO E 20% POLIÉSTER, COM ALTURA DO PELO DE 5MM, COM BORDA VIRADA, NA COR CINZA	UNIDADE	VIA STAR AVERY	1	R\$2.520,00	R\$2.520,00
36	TRILHO ELETRIFICADO EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO PRETO FOSCO, DE SOBREPOR, BARRA DE 1 METRO.	METROS	AVANT	80	R\$53,00	R\$4.240,00

Total do Fornecedor: R\$23.346,10

### 3662624 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	CADEIRA EMPILHÁVEL, COM PÉS METÁLICOS NA COR PRETA, ESTOFADA COM COURINO NA COR CINZA, MEDINDO: 53 X 87 X 48 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE),	UNIDADE	FENIX	56	R\$179,00	R\$10.024,00
12	CUBA EMBUTIR EM AÇO INOX, COM ACABAMENTO ACETINADO E BORDA LISA. CAPACIDADE DE 20,5 LITROS, MEDINDO: 40 X 34 X 17 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).	UNIDADE	TECNOCUB	2	R\$350,00	R\$700,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 4 / 4

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 171 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2024 cotaCredenciamento: Não

21	MESA REDONDA EM FORMATO CILINDRO EM MDF E TAMPO COM BANDEJA, SENDO O MDF EM LÂMINA NATURAL DE NOGUEIRA COM DIÂMETRO DE 90CM E 30CM DE ALTURA	UNIDADE	HOME	1	R\$2.600,00	R\$2.600,00
24	POLTRONA COM BASE DE METAL, COM PÉS DE FERRO PRETO, ESTOFADA COM TECIDO COURINO CARAMELO, COM CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO: 73 X 80,5 X 70 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE)	UNIDADE	D ROSSI	6	R\$1.860,00	R\$11.160,00
25	POLTRONA COM BASE DE METAL E PÉS DE FERRO PRETO, ENCOSTO FIXO, ASSENDO COM ESPUMA DENSIDADE MÍNIMA 26, ESTOFADA COM TECIDO DE SUEDE VERMELHO, COM CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO: 73 X 80,5 X 70 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), PARA A RECEPÇÃO.	UNIDADE	D ROSSI	2	R\$1.865,00	R\$3.730,00
26	POLTRONA COM PÉS PALITO EM MADEIRA, COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA D26 E REVESTIDOS EM POLIÉSTER CINZA, MEDINDO 0,58CM DE LARGURA X 0,85CM DE PROFUNDIDADE X 0,62CM DE ALTURA, DA BASE DO ASSENTO ATÉ A ALTURA FINAL DO ENCOSTO. ASSENTO COM MEDIDA MÍNIMA DE 0,30CM DE LARGURA.	UNIDADE	D ROSSI	1	R\$1.045,00	R\$1.045,00
27	PUFF RETANGULAR, EM POLIÉSTER OU CORINO, ASSENTO COM ESPUMAS DENSIDADE MÍNIMA D-33 (33 G/CM³), NA COR VERMELHA NALTICO (COMPRIMENTO 120CM X LARGUA 80CM X ALTURA 40CM)	UNIDADE	DECOR	4	R\$1.295,00	R\$5.180,00
28	PUFF RETANGULAR, EM POLIÉSTER OU COURINO, ASSENTO COM ESPUMAS DENSIDADE MÍNIMA D-33 (33 G/CM³), NA COR AZUL PARATY (COMPRIMENTO 75CM X LARGURA 40CM X ALTURA 65CM)	UNIDADE	DECOR	6	R\$1.000,00	R\$6.000,00
29	QUADRO DECORATIVO 70X100CM, COM MOLDURA EM MADEIRA PRETA (QUADRO IMPRESSO COM IMAGEM A SER DEFINIDA), COM FECHAMENTO ANTIRREFLEXO, PARA A SALA DE ESTUDOS.	UNIDADE	GALERIZA	3	R\$1.379,00	R\$4.137,00
30	QUADROS DECORATIVOS 80/110CM, COM MOLDURA EM MADEIRA CLARA (QUADRO IMPRESSO COM IMAGEM A SER DEFINIDA), COM FECHAMENTO EM VIDRO ANTIRREFLEXO, PARA A SALA DE ESTAR DO AUDITÓRIO.	UNIDADE	GALERIZA	2	R\$1.750,00	R\$3.500,00
37	VASO EM CONE PARA PLANTAS, NA COR CINZA, EM POLIETILENO, ALTURA 46CM E LARGURA 26CM.	UNIDADE	INJETPLAST	12	R\$150,00	R\$1.800,00

Total do Fornecedor: R\$49.876,00

### 4216113 - Via Lumens Audio Video e Informática

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	CAIXA ATIVA: TRANSDUTORES - LOW - 2 X 6" / HIGH - 1X DRIVER DE COMPRESSÃO 1"; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA - 100 HZ - 20 KHZ -6DB; COBERTURA - HORIZONTAL - 100° / VERTICAL - VARIÁVEL; POTÊNCIA - 500 W; PRESSÃO SONORA DE PICO PLANO AO TERRA - 126 DB (Z) / 124 DB (A) @ 1M; CONECTORES DE ÁUDIO - XLR FÊMEA DE ENTRADA E XLR MACHO LOOP THRU; CONECTORES AC - CABO AC E TOMADA AUXILIAR NBR14.136 - 20A; ALIMENTAÇÃO - SMPS DE 100 A 240 VAC RMS; POSSUI LATÊNCIA DE 5 MS.	UNIDADE		2	R\$2.898,90	R\$5.797,80

Total do Fornecedor: R\$5.797,80

Araranguá, 2 de agosto de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO